РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРХИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С.Нерха,ул.Береговая,6                                                                                       (39557) 7-72-15
От “__30__ ” _марта_____2012г. № 2
 «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ДОЛГОСРОЧНОЙ
 ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ " РАЗВИТИЕ

 АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

 ПОЛЬЗОВАНИЯ,НАХОДЯЩИХСЯ В
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
  НЕРХИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2012-2014 ГОДЫ»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2006-2012 годах, утверждённой Постановлением Правительства РФ ОТ 20.02.2006Г.№10-ПП,а также в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.03.2011г.№139 «Об утверждении Правил предоставления в 2011 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий ..» и Устава НЕРХИНСКОГО  муниципального образования, Администрация НЕРХИНСКОГО   муниципального образования

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить долгосрочную  целевую программу " Развитие автомобильных дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям, находящихся в муниципальной собственности НЕРХИНСКОГО   муниципального образования на 2012-2014  годы».( приложение №1)
2. Утвердить перечень объектов к программе " Развитие автомобильных дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям, находящихся в муниципальной собственности НЕРХИНСКОГО   муниципального образования на 2012-2014  годы»( приложение №2)

3.. Настоящее решение  опубликовать в «Вестнике НЕРХИНСКОГО   сельского поселения».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава НЕРХИНСКОГО

муниципального образования:                                                      И.Г.Тулаев..

Приложение №1
Утверждена

Постановлением Администрации

 НЕРХИНСКОГО
 муниципального образования

от «_30марта  2012 года

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НА 2012-2014 ГОДЫ»
	Наименование
Программы
	ДЦП

	Основание для
разработки
Программы
	- Федеральный закон  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральная  целевая  программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2006-2012 годах, утверждённой Постановлением Правительства РФ ОТ 20.02.2006Г.№10-ПП,

-Постановление Правительства Российской Федерации от 03.03.2011г.№139 «Об утверждении Правил предоставления в 2011 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий ..»

	Заказчик
Программы
	Администрация НЕРХИНСКОГО    муниципального образования

	Разработчики
Программы
	Администрация   НЕРХИНСКОГО   муниципального образования

	Цели  и задачи
Программы
	· Обеспечение безопасности дорожного движения,
· Благоустройство  дворовых территорий, проездов к дворовым территориям,
· Благоустройство дворовых территорий , проездов…

	Сроки  реализации программы
	 2012-2014 годы

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Общий объём средств на реализацию программы:
Дороги:
2012г-  32000 руб.
2013г.- 36000руб.
2014 г.- 41000руб.
Их них:

средства местного бюджета:

2012г-   3000 руб.
2013г. - 5000 руб.
2014 г.- 8000руб.
средства областного бюджета:
2012г -   29000руб.
2013г. -  31000 руб.
2014 г.-  33000руб.

	Механизм
реализации
Программы
	-  устройство дорожного полотна, устройство мостов,   устройство водоотводных сооружений,

- благоустройство дворов, и дворовых проездов
Администрация предоставляет информацию о ходе выполнения мероприятий программы

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Реализация программы позволит выполнить комплекс работ по устройству дорог, ремонт дворовых территорий ,устройству водоотводных сооружений,

2.. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ

В целях удовлетворения потребностей населения НЕРХИНСКОГО   муниципального образования в развитие дорог отвечающих потребностям общества в безопасном движении, постоянное развитие мобильности населения.
Дворовые территории являются важнейшей составной частью транспортной системы. От состояния дворовых территорий во многом зависит качество жизни населения.
Для приведения дворовых территорий к современным нормам комфортности  назрела необходимость создания программ, в которых предусматривается благоустройство дворов, проездов.

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Целью указанной Программы является:

1) обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан на дорогам НЕРХИНСКОГО   муниципального образования,
2) ремонт дворовых территорий и проездов к ним на территории НЕРХИНСКОГО   муниципального образования,

Задачи:

1) реконструкция и ремонт проезжей части, ямочный ремонт и устройство водоотводных сооружений,,

2) благоустройство  дворов и дворовых территорий для комфортного проживания населения НЕРХИНСКОГО   муниципального образования.

                               4.. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.
Реализация мероприятий  Программы осуществляется в2012-2014 годах. Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с указанным источником финансирования в пределах средств, утвержденных бюджетом НЕРХИНСКОГО   муниципального образования, в течении всего срока реализации будет вестись ежегодная корректировка по источникам и объёмам финансирования, исходя из реальной экономической ситуации.
Администрация НЕРХИНСКОГО   муниципального образования сельского поселения несёт ответственность  за реализацию и достижение конечных результатов Программы, целевое использование средств.
5. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ.
Реализация данной программы позволит выполнить комплекс работ  по ремонту дороги, водоотводных  сооружений ,ремонту дворов  и проездов к дворовым территориям.

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	исполнитель
	2012
	2013
	2014
	Сроки исполнения

	Дороги:

Ямочный ремонт, восстановление профиля договор
	По договору
	32000
	36000
	41000
	2-3 кв.

	32000
	36000
	41000

Мероприятия Программы реализуются на основании принятых муниципальных правовых актов Администрации  НЕРХИНСКОГО   муниципального образования. Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация НЕРХИНСКОГО   муниципального образования.

                                                                                                                                                                                                                           Приложение №  2

Утверждена

Постановлением Администрации

 Нерхинского

 муниципального образования

от «_30марта  2012 года

                                                                                                                                                                                                                                  №2
                                                                                               ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование улицы
	Виды  работ
	 раздел ,стоимость

                                                                    2012 год.

	1
	с.Нерха, ул.Центральная
	Отсыпка грунта, планировка  и ямочный ремонт;
	0409 -32000

	                                      2013 год.

	1
	с.Нерха, ул.Береговая
	Отсыпка грунта, планировка  и ямочный ремонт;

	0409 -36000

	                                 2014 год

	1
	 с.Нерха,  ул.Луговая
	Отсыпка грунта, планировка  и ямочный ремонт,

	0409 -41000